平成29年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年6月1日～平成29年5月31日）

平成29年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年6月1日～平成29年5月31日）

修正の理由
当社グループの通期業績につきまして、以下により当初の予想を下回る見通しであります。
受注高におきまして当初の見込みどおり推移しておりますが、自治体の発注の遅れなどに起因する受注時期の遅れや、

長期工事案件が当初見込みよりも増加したことにより、今期において売上計上できる案件が減少するため、売上高が減少
する見込みであります。

また、厳しい事業環境において競争が激化する中で、利益を確保するために引き続き経費の削減は行ったものの、売上
高の減少による利益額の減少に加え、一部案件における追加工事の発生など採算が低下したことなどにより、利益が減少
する見込みであります。

＊期末の配当予想につきまして、平成28年7月14日に公表しました数値から変更はありません。

平成29年2月13日
各 位

上場会社名 前澤工業株式会社
代表者 代表取締役社長 松原 正
（コード番号 6489 ）
問合せ先責任者 常務取締役経営管理本部長 滝口 和彦
（TEL 048-251-5511）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年5月期の業績予想につきまして、最近の業績の動向を踏まえ、平成28年7月14日に公表した業績
予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,500 1,030 1,010 700 38.18
今回修正予想(B) 26,600 340 340 120 6.55
増減額(B-A) △2,900 △690 △670 △580
増減率(%) △9.8 △67.0 △66.3 △82.9
（ご参考）前期実績
（平成28年5月期）

28,833 873 848 442 24.16

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,200 850 820 44.72
今回修正予想(B) 20,400 △40 90 4.91
増減額(B-A) △2,800 △890 △730
増減率(%) △12.1 △104.7 △89.0
（ご参考）前期実績
（平成28年5月期）

22,299 389 339 18.54

以 上